ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1575/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Fundação  Municipal  de  Esportes  e  Lazer  FMEL,  à
Secretaria Municipal de Assistência Social e à Secretaria Municipal de Urbanismo (SMU),
solicitando estudo para a aquisição de um local apropriado para recepção do Programa
Itajaí Ativo, próximo da Rua Mario Bento dos Passos, localidade do Votorantim, em nosso
município.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  uma  reivindicação  dos  idosos,  que  hoje  são  atendidos  provisoriamente  na
Capela  Nossa  Senhora  do  Perpetuo  Socorro  na  localidade  do  Votorantim,  porém  este
espaço  irá  passar  por  reformas,  onde  necessita-se  de  local  fixo  para  continuidade  do
programa Itajaí Ativo.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE ABRIL DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

​